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Już milion gości! Gratulacje od gdańskiego
Oddziału IPN dla Muzeum II Wojny Światowej
Muzeum II Wojny Światowej odnotowało 24 listopada
odwiedziny milionowego gościa. Serdecznie gratulujemy!

W najbliższych miesiącach od obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości, nastąpi także kolejna, tym razem tragiczna rocznica – wybuchu
najważniejszej wojny w tysiącletniej historii Polski i w ogóle w dziejach całej ludzkości.
Wojny, w której Berlin i Moskwa wśród najważniejszych celów postawiły sobie całkowite,
ostateczne zniszczenie naszej Ojczyzny.

Już w pierwszych miesiącach działań wojennych niemieccy i sowieccy zbrodniarze
rozpoczęli ludobójczą politykę wobec obywateli polskich. Miliony ofiar śmiertelnych,
kilkanaście milionów więzionych, przesiedlanych, rabowanych i szykanowanych, to
straszliwa cena jaką Polska i Polacy zapłacili za to, że jako pierwsi na świecie tak otwarcie,

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-222550.jpg


tak zdecydowanie powiedzieli: nie! zbrodniarzom z Moskwy i Berlina.

W tej strasznej wojnie to nie germanizacja czy rusyfikacja były największym zagrożeniem.
Nad Polakami zawisła groźba całkowitego unicestwienia elit i najaktywniejszych żywiołów,
a następnie całego narodu. Polscy Żydzi w ogromnej większości zostali wymordowani przez
Niemców wraz z większością ludności żydowskiej ze zdobytych przez Hitlera innych państw
Europy.

Za ogromny sukces należy więc uznać, że tak duży frekwencyjny sukces odniosło muzeum,
w którym tak mocno podkreślono polską martyrologię, w którym nie zabrakło miejsca dla
rotmistrza (pośmiertnie pułkownika) Witolda Pileckiego, „ochotnika do Auschwitz”; dla
największego franciszkanina ostatnich stuleci – św. o. Maksymiliana Kolbe; dla wspaniałej
Ireny Sendlerowej, dla Wiktorii i Józefa Ulmów oraz ich dzieci, którzy oddali życie za
ratowanie bliźnich przed niemieckimi zbrodniarzami.

Z ostatnich inicjatyw MIIWŚ uwagę zwraca niezwykle interesująca wystawa plenerowa
„Tak, tak; nie, nie. Zofia Kossak (Szczucka-Szatkowska)”.

Jeszcze raz ogromne gratulacje dla Muzeum i jego wszystkich Pracowników.
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